Serv. Determingzioni Dirigenziali
‘Traamema: Loﬂ Vil
V. I}
il + 0 0/
I Resp. e
List fvo
(Dotrssa Feikern Mty

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale

Indata 4,0 .0/, 20/¢§
138

n 52 Settore VII

data 08-04-2016

OGGETTO: Patrocinio gratuito alla Associazione
Mototurismoragusa per il “Progetto Mototurismo”
a Ragusa

DETERMINAZIONE CHE

NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA O ACCERTAMENTO DI ENTRATA

L’anno duemilasedici , il giorno otto del mese di Aprile, nell'ufficio del Settore VII, il
Dirigente Dott. Santi Di Stefano, su proposta dell’ Istruttore Amministrativo Rag.
Gaudenzio Occhipinti ha adottato la seguente determinazione:



Premesso

che 1’ Associazione Mototurismoragusa con sede a Ragusa con nota del 08-04-2016,
assunta al protocollo al n.43157, ha proposto il Progetto “Mototurismo” per far conoscere
ai turisti il territorio ibleo attraverso |’organizzazione di Tour organizzati con un gruppo di
motociclisti che aderiscono al progetto che accompagnano i turisti stessi come passeggeri
delle Moto;

che il programma del Progetto prevede anche la fornitura di materiale promozionale che
viene predisposto dall’ Associazione ;

che D’iniziativa, richiamando cittadini e turisti, rappresenta anche un’occasione di
promozione turistica, vantaggio economico per gli operatori economici locali;

Tutto cié premesso :

considerato che I’Amministrazione Comunale ha considerato che il Progetto
“Mototurismo” ad interesse turistico concedendo il patrocinio gratuito per la realizzazione
del Progetto in premessa;

che la Associazione proponente si fara carico di tutte le spese riguardanti I'organizzazione
del Progetto;

Vista |’autorizzazione apposta di propric pugno dall’Assessore al ramo delegato dal
Sindaco alla con cessione del patrocinio;

Vista la deliberazione del consiglio Comunale n. 4 del 09.01.13 ad oggetto: Approvazione
Regolamento per la disciplina della concessione dei patrocini Comunali;

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai
sensi dell’art. 33 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;
Ritenuto di dovere provvedere in merito.

DETERMINA

1. Concedere, per i motivi analiticamente espressi in premessa, alla Associazione
Moturismoragusa, ai sensi dalle Deliberazione de! Consiglio Comunale n. 4 del
09.01.13 il Patrocinio gratuito per la realizzazione del Progetto *“Mototurismo”
restando a carico della Associazione proponente tutte le spese riguardanti
l'organizzazione autorizzare, di conseguenza I’'uso del Logo del Comune sul
materiale pubblicitario e sul sito dell’ Associazione stessa ;

2. dare atto che, richiamate le motivazioni espresse in narrativa, il presente
provvedimento non comporta impegno spesa o accertamento di entrata;

3. dare atto che, il presente provvedimento sard pubblicato sul sito istituzionale
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Altro”.

L’Istrutto’lre Amminstrativo 11

. Gauglgnzio Dcghipjnti Dott. §panti Di Stefano
f il i

IRESVA} = ™




Allegato parte integrante e sostanziale;
Richiesta Patrocinio gratutito prot. 43157 del 08.04.16

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al sindaco ed al Segretario Generale, ai seguepti
settori/uffici: III — CED affinché venga pubblicato sul sito istituzionale nell’apposita
sezione “”Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Altro”

Dott. Sanfi Di Stefano



SETTORE SERVIZI CONTABILI FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’

Ai sensi artt. 147- bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previsto
dall’art. 17 del regolamento di contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

il sottoscritto Messo comunale attesta di aver pubblicato in data odierna. All’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 20 APR. 2016

IL MESSO ﬁl\rﬂ;JNALE
L MESSO NOTIR! RE

(Tadliarini grgio)
%

l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal _2 g PR 2016  al 27 BPR 2016 .

Ragusa___ 28 APR. 2016

IL MESSO COMUNALE




Ci C:

www.motoiurismugusu.if info: +39 366/4:571388 m,mofojurismorugusu_if
email:mototurismoragusa@outiook.it mototurismoragusa@ovutlook.it
¥ Pm inte 2 ,\:..I.-._:_ 5 e
' CITTA® DI RAGUSA delle detormyy.  * Somansiale
SETTORE N #3d 4. 20.0
SVILUFFQ ECONOMICO

AL COMUNE DI RAGUSA
PROT. N.ﬂﬁ%ﬁﬂuﬂé

Oggetto: presentazione progetto Mototurismo e richiesta patrocinio gratuito.

It sottoscritto C C nato a Ragusa il ed ivi residente nella via !
C.F. L rappresentante dell’Associazione Mototurismoragusa avente il seguente C. F.
92040580885 rappresenta guanto segue:

L'associazione Mototurismoragusa & una associazione senza fini di lucro ed & stata costituita allo scopo di
far conoscere ai turisti il territorio Ibleo attraverso I'organizzazione di tour organizzati con un gruppo di
motaociclisti che aderiscono al progetto e che accompagnano i turisti stessi come passeggeri delle moto.

Naturalmente & una esperienza indimenticabile sia per if fascino dei posti che i turisti visitano ma anche per
il fatto che li visitano in moto ed in massima sicurezza.

Durante le escursioni viene fornito ai turisti del materiale promozionale che viene predisposto
dall’Associazione stessa e quindi senza alcun onere per la collettivita .

Viene richiesto solamente la possibillta di inserire sia nel materiale pubblicitario e sia sulle immagini del sito
il logo del Comune che , secondo noi, qualifica tutta I'attivita dell’associazione.

Restiamo fiduciosi ed inviamo cordiali saluti.

Ragusa 08/04/2016

QU AVTORTA R pATRG o 64T O

0 ot 1 6



